Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______29.05.2020_______                                                              №_________332_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
 городского округа от 19.05.2020  № 317 «Об утверждении Положения по оплате труда

работников муниципальных учреждений сферы благоустройства, расположенных на
территории г.Волоколамска и рабочего поселка Сычево Волоколамского городского

округа Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести следующие изменения в постановление главы Волоколамского городского
округа от 19.05.2020 № 317 «Об утверждении Положения по оплате труда работников
муниципальных  учреждений  сферы  благоустройства,  расположенных  на  территории
г.Волоколамска и рабочего поселка Сычево Волоколамского городского округа Московской
области»:

1.1. изложить пункт 10.3. Ежемесячная  премия по результатам работы в разрезе
должностей (в % от должностного оклада) в новой редакции:

«10.3. Ежемесячная  премия по результатам работы в разрезе должностей (в % от
должностного оклада):
-тракторист - до 60%;
- водитель автомобиля (в т.ч.машинист автовышки и автогидроподъемники) - до 40%;
- слесарь-ремонтник - до 100%;
-электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования- до 80%
- уборщик территорий - до 80%;
- уборщик служебных и производственных помещений - до 80%;
- дворник до 80%
- старший рабочий по благоустройству – до 100%
- оператор котельной – до 80%
- оператор электрических котлов – до 80%
- гардеробщик –до 80%
- слесарь-сантехник –до  80%

- сторож – до 80%
- вахтер – до 80%
- подсобный рабочий – до 80%
- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – до 80%
- рабочий зеленого хозяйства – до 60%
- сварщик – до 100%
- рабочий по благоустройству населенных пунктов – до 100%»;
          1.2. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
          «14. Максимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за
сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в
размере до 110% от должностного оклада (пункт 6.2 Положения) и максимальный размер
ежемесячной премии по результатам работы до 110% от должностного оклада (пункт 6.3
Положения),  выплачивается  руководителю учреждения (директору) при наличии штатной
численности сотрудников в учреждении более 100 штатных единиц»;
            1.3.  изложить  приложение №2 к «Положению по оплате труда работников
муниципальных  учреждений  сферы  благоустройства,  расположенных  на  территории
г.Волоколамска и рабочего поселка Сычево Волоколамского городского округа Московской
области» в новой редакции (прилагается).
           2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с   момента  подписания  и
применяется к правоотношениям,  возникшим с 19 мая 2020 г.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского  округа Московской области.
             4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Волоколамского  городского   округа  Московской
области Козлову Н.Ю.

Глава
Волоколамского городского округа               М.И. Сылка

                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                      главы Волоколамского

  городского округа
                                                                                                      от  29.05.2020  №  332
                                                                                                      «Приложение № 2

                                                                           к Положению

Перечень профессий рабочих муниципальных учреждений сферы благоустройства,
расположенных на территории г.Волоколамска и рабочего поселка Сычево

Волоколамского городского округа Московской области

Наименование профессий рабочих
Разряды, применяемые при

исчислении тарифных ставок

Тракторист 2-5 разряд
Водитель автомобиля 4-8 разряд
Машинист  автовышки  и
автогидроподъемника

4-7 разряд

Слесарь-ремонтник 3-6 разряд
Рабочий зеленого хозяйства 4-6 разряд
Рабочий по благоустройству населенных
пунктов

1-2 разряд

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

2-8 разряд

Уборщик  служебных  и  производственных
помещений

1-2 разряд

Уборщик территорий 1-2 разряд
Дворник 1 разряд
Старший рабочий по благоустройству 4-6 разряд
Оператор котельной 2-6 разряд
Оператор  по  обслуживанию электрических
котлов

3 разряд

Гардеробщик 1 разряд
Сварщик 2-3 разряд
Слесарь-сантехник 2-6 разряд
Сторож (вахтер) 1-2 разряд
Подсобный рабочий 1-2 разряд
Рабочий по комплексному  обслуживанию и

ремонту зданий
2-4 разряд

Примечание:
 Трактористы,  занятые в  зеленом хозяйстве при выполнении комплекса работ по

подготовке  почвы,  посеву, посадке  зеленых насаждений,  уходу  за  ними,  обработке  их
ядохимикатами и аэрозолями, содержанию городских площадей, тротуаров, дорог, парков,
скверов в надлежащем состоянии, тарифицируются по 5 разряду.
          При  установлении  разрядов  ЕТС  по  оплате  труда  профессий  рабочих
руководствоваться ЕТКС должностей.
 ».